

MUNICIPIO DE SAO JOSE DO OURO
SÃO JOSÉ DO OURO-RS

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2023
Processo Administrativo Nº 65/2023
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: CINARA RIBEIRO GELAIN
Data de Publicação: 15/06/2023 08:45:24

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 03/07/2023 11:11:06
LOTE UM

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: GAL	Marca: PROQUILL	Modelo: PROQUILL
Descrição: Água sanitária, solução aquosa composta de cloro ativo na concentração de 2,0% a 2,5% na forma de hipoclorito de sódio e água. Produto sem aromatizante. Galão com 5 litros, contendo a marca, dados do fabricante, procedência, lote e validade do produto.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 7,00	Valor Total: 3.500,00	
Item: 2	Unidade: GAL	Marca: PROQUILL	Modelo: PROQUILL
Descrição: Desinfetante líquido, ação germicida e bactericida, composição básica cloreto de benzalcônio, tensoativos, corantes, fragrâncias, veículo e outras substâncias químicas permitidas. Galão com 5 litros contendo a marca, dados do fabricante, lote e validade.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 7,00	Valor Total: 2.800,00	
Item: 3	Unidade: CX	Marca: DESORAL	Modelo: DESORAL
Descrição: Pastilha adesiva sanitária, bactericida, fragrância suave. Caixa com 3 unidades			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 7,00	Valor Total: 1.050,00	
Item: 4	Unidade: GAL	Marca: PROQUILL	Modelo: PROQUILL
Descrição: Sabonete líquido para limpeza das mãos, com fragrância suave, pronto para usar (sem diluir), testado dermatologicamente. Frasco de 5 Litros.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 17,00	Valor Total: 3.400,00	
Item: 5	Unidade: UN	Marca: PROQUILL	Modelo: PROQUILL
Descrição: Saponáceo multiuso cremoso com cloro ativo. Composição básica tensoativo aniônico, agente de branqueamento, veículo e demais substâncias químicas permitidas. Deve apresentar ótima viscosidade (no mínimo 800 cp) e não possuir grumos. Frasco com no mínimo 250ml contendo a marca, dados do fabricante, procedência, lote e validade.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 5,00	Valor Total: 1.250,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MEGALIMPO PRODUTOS DE HIGIENE E	101	44.910.500/0001-36	18.702,00	12.000,00		Sim
2 MUNARI ATACADISTA LTDA	061	10.878.273/0001-97	16.964,00	12.000,00	0,00	Sim
3 KF COMERCIO DE PRODUTOS DE	022	29.755.673/0001-33	20.905,00	12.200,00	1,67	Sim
4 PRO SABOR COM. VAREJISTA E	089	40.835.287/0001-94	21.600,00	14.599,00	19,66	Sim
5 CARTTA COMERCIO DE ALIMENTOS	043	38.125.895/0001-63	30.500,00	30.500,00	108,92	Sim
6 WE COMÉRCIO DE PRODUTOS E	129	30.986.684/0001-03	43.100,00	43.100,00	41,31	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 03/07/2023 11:11:06
LOTE DOIS

**MUNICIPIO DE SAO JOSE DO OURO
SÃO JOSÉ DO OURO-RS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 6	Unidade: FR	Marca: SANY	Modelo:
Descrição: Amaciante de roupas diluído, composição básica surfactante de quaternário de amônio, fragrâncias, corantes, conservantes, espessantes e outras substâncias químicas permitidas. Valor do ph deve estar entre 3,0 e 7,0, viscosidade de no mínimo 400 cp e não possuir grumos. Deve possuir uma fragrância agradável. Frasco com no mínimo 2 Litros contendo a marca, dados do fabricante, procedência, lote, validade do produto.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 6,46		Valor Total: 1.292,00
Item: 7	Unidade: KG	Marca: UZZILIM	Modelo:
Descrição: Sabão em pó convencional para lavar roupas, composição básica alquil benzeno sulfonato de sódio ou dodecilbenzenosulfonato de sódio, tensoativos, corantes, espessantes, conservantes, corantes, fragrâncias, enzimas, água e outras substâncias químicas permitidas, para uso em máquinas de lavar, que não deixe resíduos. Embalagem com no mínimo 5kg, contendo a marca, dados do fabricante, procedência, lote e validade.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 19,39		Valor Total: 5.817,00
Item: 8	Unidade: PAC	Marca: BRILHO MAGICO	Modelo:
Descrição: Sabão líquido para roupas, composição básica alquil benzeno sulfonato de sódio ou dodecilbenzenosulfonato de sódio, tensoativos, corantes, espessantes, conservantes, corantes, fragrâncias, enzimas, água e outras substâncias químicas permitidas, com ótima viscosidade. Galão com no mínimo 3 litros, contendo a marca, número do lote e validade.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 12,1939		Valor Total: 1.219,39
Item: 9	Unidade: PAC	Marca: ZAVASKI	Modelo:
Descrição: Sabão neutro, glicerinado, aspecto: barra sólida translúcida. Pacote com 1kg, contendo cinco barras de sabão de 200g cada. O pacote deve conter a marca, dados do fabricante, procedência, lote e validade.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 9,99		Valor Total: 399,60
Item: 10	Unidade: PAC	Marca: STA CATARINA	Modelo:
Descrição: Sabão de álcool, para lavar panos brancos. Pacote com 1kg, contendo cinco barras de sabão de 200g cada. O pacote deve conter a marca, dados do fabricante, lote e validade.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 10,35		Valor Total: 2.070,00
Item: 11	Unidade: PAC	Marca: ZAVASKI	Modelo:
Descrição: Sabão em barra, composição básica linear alquil benzeno sulfonato de sódio, glicerina, fragrância, água e outras substâncias químicas permitidas. Pacote de 1kg, contendo cinco barras de sabão de 200g cada. Deve indicar marca, dados do fabricante, lote e validade.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 6,75		Valor Total: 1.350,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MUNARI ATACADISTA LTDA	054	10.878.273/0001-97	16.901,00	12.147,99		Sim
2 PRO SABOR COM. VAREJISTA E	079	40.835.287/0001-94	21.760,00	12.148,00	0,00	Sim
3 MEGALIMPO PRODUTOS DE HIGIENE E	105	44.910.500/0001-36	31.800,00	16.130,00	32,78	Sim
4 WE COMÉRCIO DE PRODUTOS E	050	30.986.684/0001-03	36.880,00	36.880,00	128,64	Sim
5 CARTTA COMERCIO DE ALIMENTOS	062	38.125.895/0001-63	46.900,00	46.900,00	27,17	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 3 - HOMOLOGADO - 03/07/2023 11:11:06
LOTE TRÊS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 12	Unidade: UN	Marca: PERSONAX	Modelo:
Descrição: Aparelho de barbear, com 02 (duas) lâminas em aço, cabo anatômico de plástico, estrias de borracha, com fita lubrificante.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,84		Valor Total: 568,00
Item: 13	Unidade: FR	Marca: DENOMAX	Modelo:
Descrição: Creme condicionador de cabelo adulto 200ml para todos os tipos de cabelo.			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 7,50		Valor Total: 525,00

**MUNICIPIO DE SAO JOSE DO OURO
SÃO JOSÉ DO OURO-RS**

Item: 14	Unidade: UN	Marca: DENTIL	Modelo:
Descrição: Creme dental adulto, embalado individualmente em tubo plástico com no mínimo 180 gramas. Fórmula básica: de 1400 a 1600 ppm de flúor, com aroma.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 5,60		Valor Total: 1.120,00
Item: 15	Unidade: UN	Marca: DENOMAX	Modelo:
Descrição: Creme hidratante corporal, fragrâncias suaves. Frasco de 200 ml.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 6,55		Valor Total: 393,00
Item: 16	Unidade: UN	Marca: VINILADY	Modelo:
Descrição: Desodorante, roll-on, antitranspirante, sem álcool, proteção por até 48h, feminino. Embalagem de 50ml.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 8,53		Valor Total: 426,50
Item: 17	Unidade: UN	Marca: VINILADY	Modelo:
Descrição: Desodorante, roll-on, antitranspirante, sem álcool, proteção por até 48h, masculino. Embalagem de 50ml.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 8,53		Valor Total: 426,50
Item: 18	Unidade: UN	Marca: DENTIL	Modelo:
Descrição: Enxaguante bucal, sem álcool. Embalagem de 250 ml.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 12,24		Valor Total: 2.448,00
Item: 19	Unidade: UN	Marca: CONDOR	Modelo:
Descrição: Escova dental adulto, cerdas de nylon macias, com 04 (quatro) fileiras de tufos, com no mínimo 28 tufos de cerdas aparadas e arredondadas uniformemente, com feixes de cerdas homogêneas, cabo anatômico e atóxico, medindo aproximadamente 17 cm.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,36		Valor Total: 872,00
Item: 20	Unidade: UN	Marca: SBP	Modelo:
Descrição: Inseticida elétrico: Aparelho para combate a mosquitos, suporte para pastilha			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 45,88		Valor Total: 229,40
Item: 21	Unidade: UN	Marca: SUNDAE	Modelo:
Descrição: Protetor Solar FPS 60. Frasco com 120 gramas.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 43,66		Valor Total: 6.549,00
Item: 22	Unidade: PAC	Marca: ISENT	Modelo:
Descrição: Refil pastilhas para inseticida elétrico, com ação repelente para mosquitos duração até 12 horas. Pacote com 12 unidades			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 5,21		Valor Total: 156,30
Item: 23	Unidade: UN	Marca: MARAN	Modelo:
Descrição: Sabonete hidratante em barra, composição básica surfactante, conservante, água, fragrância e demais substâncias químicas permitidas. Acondicionado em embalagens com no mínimo 80g cada. A embalagem deve conter a marca, lote e prazo de validade.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 3,78		Valor Total: 945,00
Item: 24	Unidade: FR	Marca: BRILHO MAGICO	Modelo:
Descrição: Sabonete líquido para higiene corporal, com ativos hidratantes, com fragrância suave, pronto para usar (sem diluir), testado dermatologicamente. Frasco de 2 Litros.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 13,19		Valor Total: 1.978,50
Item: 25	Unidade: FR	Marca: VINILADY	Modelo:
Descrição: Shampoo infantil testado dermatologicamente, indicado para todos os tipos de cabelo, fragrância suave, frasco com 480ml, contendo número do lote, prazo de validade, dados do fabricante, modo de usar e precauções.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 12,24		Valor Total: 1.224,00
Item: 26	Unidade: FR	Marca: VINILADY	Modelo:
Descrição: Shampoo para cabelos, composição básica tensoativo aniônico, coadjuvante, conservante, água, fragrância e demais substâncias químicas permitidas. Uso adulto. Frasco com 350ml contendo a marca, dados do fabricante, procedência, lote e validade.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 8,53		Valor Total: 1.706,00
Item: 27	Unidade: EMB	Marca: TENYSPE	Modelo:
Descrição: Talco desodorante para os pés. Embalagem com 100 gramas.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 11,38		Valor Total: 569,00
Item: 28	Unidade: FR	Marca: TABU	Modelo:
Descrição: Talco perfumado para o corpo, com fragrância suave. Embalagem com 100 gramas.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 13,28		Valor Total: 796,80

**MUNICIPIO DE SAO JOSE DO OURO
SÃO JOSÉ DO OURO-RS**

Item: 29 **Unidade:** UN **Marca:** ENGOTEX **Modelo:**
Descrição: Toalha de banho gramatura 380g/m, 100% algodão, toque ultra macio, cores claras, exceto branca. Medindo aproximadamente 0.67 cm x 1.35m
Quantidade: 100 **Valor Unit.:** 30,85 **Valor Total:** 3.085,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MUNARI ATACADISTA LTDA	133	10.878.273/0001-97	25.298,10	24.018,00		Sim
2 PRO SABOR COM. VAREJISTA E	119	40.835.287/0001-94	32.675,00	32.675,00	36,04	Sim
3 WE COMÉRCIO DE PRODUTOS E	056	30.986.684/0001-03	54.381,60	54.381,60	66,43	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 4 - HOMOLOGADO - 03/07/2023 11:11:06
LOTE QUATRO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 30 Unidade: UN Marca: PLASUTIL Modelo: Descrição: Balde plástico para limpeza com no mínimo 15 litros, fabricado em material resistente, com alça em aço ou plástico reforçado para transporte, redondo. Quantidade: 60 Valor Unit.: 14,83 Valor Total: 889,80
Item: 31 Unidade: UN Marca: CONDOR Modelo: Descrição: Escova de lavar roupa/limpeza em geral com base/cabo em plástico, cerdas em nylon. Dimensões aproximadas 11cm x 6,6cm x 4,1cm Quantidade: 30 Valor Unit.: 3,94 Valor Total: 118,20
Item: 32 Unidade: UN Marca: DESAFIO Modelo: Descrição: Escova para vaso sanitário, com formato arredondado (tipo bola), corpo plástico, cerdas em náilon, com suporte. Quantidade: 100 Valor Unit.: 10,9275 Valor Total: 1.092,75
Item: 33 Unidade: UN Marca: DESAFIO Modelo: Descrição: Fibra para limpeza pesada verde. Dimensões 102mm x 260mm. Quantidade: 150 Valor Unit.: 12,76 Valor Total: 1.914,00
Item: 34 Unidade: UN Marca: CONDOR Modelo: Descrição: Pá para recolher lixo. Fabricada em plástico com borda frontal de borracha, com cabo vertical de madeira, revestido em plástico, e dimensões aproximadas da base 25 x 15 x 8cm e do cabo 80cm de comprimento. Quantidade: 50 Valor Unit.: 10,87 Valor Total: 543,50
Item: 35 Unidade: UN Marca: FORT Modelo: Descrição: Prendedor plástico para roupas, emborrachado, fabricado em material resistente. Pacote com 12 unidades. Quantidade: 50 Valor Unit.: 3,45 Valor Total: 172,50
Item: 36 Unidade: UN Marca: DESAFIO Modelo: Descrição: Rodo com cabo plastificado fabricado em madeira ou alumínio resistente, com no mínimo 120cm de comprimento. Base em espuma de no mínimo 40cm de comprimento, para passar cera em pisos e assoalhos. Quantidade: 110 Valor Unit.: 19,78 Valor Total: 2.175,80
Item: 37 Unidade: UN Marca: DESAFIO Modelo: Descrição: Rodo de espuma de alta densidade, colada em base cilíndrica de plástico, com cabo. Tipo bola, indicado para lavagem de pisos, paredes, calçadas e vidros. Medidas: 30cm x 10cm x 8,5cm Quantidade: 150 Valor Unit.: 15,82 Valor Total: 2.373,00
Item: 38 Unidade: UN Marca: LOCATELI Modelo: Descrição: Rodo de limpeza com dupla borracha, tamanho 40 cm, com cabo de madeira, revestido em plástico com altura mínima de 1,50 m. Quantidade: 100 Valor Unit.: 11,86 Valor Total: 1.186,00

**MUNICIPIO DE SAO JOSE DO OURO
SÃO JOSÉ DO OURO-RS**

Item: 39	Unidade: UN	Marca: CONDOR	Modelo:
Descrição: Vassoura com cerdas de nylon luxo, base em madeira resistente, cerdas com comprimento mínimo (saliente) de 11cm e espessura média de 0,8mm, dispostas em no mínimo 4 carreiras de tufo justapostos homogêneos de modo a preencher toda a base, a fixação das cerdas à base deverá ser firme e resistente, cabo de madeira plastificado medindo 1,20m, com emborrachado na ponta para rosquear com facilidade na base da vassoura e com gancho na outra ponta do cabo para pendurar, com perfeito acabamento, uso doméstico.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 19,78	Valor Total: 3.956,00	
Item: 40	Unidade: UN	Marca: JJ	Modelo:
Descrição: Vassoura de palha reforçada, com amarração da palha tipo 3 fios ou mais, amarração no cabo com arame, cabo de madeira medindo mínimo 1,00m e comprimento mínimo da palha de 60cm.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 26,71	Valor Total: 5.342,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MUNARI ATACADISTA LTDA	037	10.878.273/0001-97	19.969,50	19.763,55		Sim
2 PRO SABOR COM. VAREJISTA E	004	40.835.287/0001-94	19.910,00	19.910,00	0,74	Sim
3 MEGALIMPO PRODUTOS DE HIGIENE E	001	44.910.500/0001-36	45.835,20	29.900,00	50,18	Sim
4 MF MACHADO SOARES	103	03.230.856/0001-41	30.100,00	30.100,00	0,67	Sim
5 WE COMÉRCIO DE PRODUTOS E	014	30.986.684/0001-03	40.064,00	40.064,00	33,10	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 5 - HOMOLOGADO - 03/07/2023 11:11:06
LOTE CINCO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 41	Unidade: FR	Marca: GIOCA	Modelo:
Descrição: Cera líquida, auto brilho, incolor, para piso frio. Composição: parafina e cera de carnaúba. Frasco de 750ml			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,824	Valor Total: 682,40	
Item: 42	Unidade: UN	Marca: PERFECT	Modelo:
Descrição: Lustra móveis cremoso, composição básica agente formador de película, espessantes, emulsionantes, fragrância, água e outras substâncias químicas permitidas. Com ótima viscosidade (no mínimo 800 CP) e sem grumos. Frasco com no mínimo 200ml.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,27	Valor Total: 327,00	
Item: 43	Unidade: PAR	Marca: VOLK	Modelo:
Descrição: Luva de látex multiuso. Fabricada em látex natural, na cor amarela. Formato anatômico, texturizada na palma e nos dedos para evitar deslizamentos. Disponível nos tamanhos P, M e G - na contratação será informado o tamanho que deverá ser fornecido.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 4,908	Valor Total: 2.454,00	
Item: 44	Unidade: UN	Marca: ISENT	Modelo:
Descrição: Inseticida aerossol spray para baratas, formigas, mosquitos, moscas, aranhas e insetos em geral, inodoro (sem cheiro) e, sem CFC. Frasco de 270ml			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 7,10	Valor Total: 213,00	
Item: 45	Unidade: UN	Marca: PETRUS	Modelo:
Descrição: Querosene líquida para limpeza. Iluminante comum. Acondicionado em frasco plástico com no mínimo 800ml contendo a marca, dados do fabricante, lote e validade.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,226	Valor Total: 922,60	
Item: 46	Unidade: FR	Marca: PURO AR	Modelo:
Descrição: Spray desodorizador de ambientes em aerossol. Frasco com 360 ml.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,00	Valor Total: 600,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MUNARI ATACADISTA LTDA	104	10.878.273/0001-97	9.522,70	5.199,00		Sim

**MUNICIPIO DE SAO JOSE DO OURO
SÃO JOSÉ DO OURO-RS**

2 KF COMERCIO DE PRODUTOS DE	108	29.755.673/0001-33	7.690,00	5.200,00	0,02	Sim
3 PRO SABOR COM. VAREJISTA E	018	40.835.287/0001-94	8.890,00	5.500,00	5,77	Sim
4 MEGALIMPO PRODUTOS DE HIGIENE E	035	44.910.500/0001-36	14.325,60	7.187,00	30,67	Sim
5 WE COMÉRCIO DE PRODUTOS E	059	30.986.684/0001-03	17.192,00	7.189,00	0,03	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 6 - HOMOLOGADO - 03/07/2023 11:11:06
LOTE SEIS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 47	Unidade: FR	Marca: GOTA LIMPA	Modelo: GOTA LIMPA
Descrição: Detergente líquido neutro, glicerinado, indicado para lavagem manual de louças, talheres, copos e utensílios em cozinhas e limpeza em geral. Biodegradável e consistente - 1litro.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 2,10	Valor Total: 840,00	
Item: 48	Unidade: UN	Marca: GAUCHITO	Modelo: GAUCHITO
Descrição: Esfregão de aço inox: específico para remover sujeira pesada e gordura de pisos.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,70	Valor Total: 135,00	
Item: 49	Unidade: UN	Marca: BETTANIN	Modelo: BETTANIN
Descrição: Esponja dupla face em formato retangular para lavagem de louças. Com uma face verde de fibra sintética e outra amarela em poliuretano. Dimensões aproximadas de 11 x 8 x 2cm. Pacote com no mínimo 3 unidades.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 1,70	Valor Total: 850,00	
Item: 50	Unidade: UN	Marca: VEGA	Modelo: VEGA
Descrição: Palha de aço biodegradável nº 1, pacote com no mínimo 25g.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,30	Valor Total: 130,00	
Item: 51	Unidade: PAC	Marca: STYLUS	Modelo: STYLUS
Descrição: Papel toalha para cozinha, folha dupla, picotado, gofrado, absorvente. Fabricado com 100% fibras de celulose. Não reciclado, macio, sem furos ou sujidades, na cor branca. Pacote com dois rolos de no mínimo 50 toalhas cada, dimensão aproximada de 19x22 cm.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 4,30	Valor Total: 645,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 WE COMÉRCIO DE PRODUTOS E	101	30.986.684/0001-03	7.184,00	2.600,00		Sim
2 MEGALIMPO PRODUTOS DE HIGIENE E	042	44.910.500/0001-36	5.248,00	2.679,00	3,04	Sim
3 MUNARI ATACADISTA LTDA	021	10.878.273/0001-97	5.613,00	3.699,99	38,11	Sim
4 PRO SABOR COM. VAREJISTA E	013	40.835.287/0001-94	5.850,00	5.200,00	40,54	Sim
5 CASSPEL IND DE PAPEIS LTDA	090	45.460.759/0001-95	211.050,00	211.050,00	3958,65	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 7 - HOMOLOGADO - 03/07/2023 11:11:07
LOTE SETE**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**MUNICIPIO DE SAO JOSE DO OURO
SÃO JOSÉ DO OURO-RS**

Item: 52	Unidade: UN	Marca: Fortcom	Modelo: Fortcom
Descrição: Dispenser de parede para papel higiênico do tipo rolo. Fabricado em plástico resistente a impactos, cor branca. Deve acondicionar rolos de até 500m de comprimento.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 27,2193		Valor Total: 544,386
Item: 53	Unidade: UN	Marca: Fortcom	Modelo: Fortcom
Descrição: Dispenser de parede para papel toalha interfolhado com duas dobras. Fabricado em plástico resistente a impactos, cor branca.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 27,2193		Valor Total: 544,386
Item: 54	Unidade: UN	Marca: Fortcom	Modelo: Fortcom
Descrição: Dispensador de parede para Sabonete Líquido/Álcool Gel, apresentando sistema de válvula efusiva (tipo pump) que dispensa o uso de válvula de látex, confeccionado em polipropileno e poliestireno branco, resistente a impactos, com reservatório plástico interno para abastecimento com capacidade para aproximadamente 700 ml.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 27,2193		Valor Total: 544,386
Item: 55	Unidade: UN	Marca: Fortcom	Modelo: Fortcom
Descrição: Dispenser de parede para papel toalha bobina com alavanca frontal, com chave de segurança. Compatibilidade: bobinas de 196 a 200mm de largura, para comportar bobinas de até 300m.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 136,0988		Valor Total: 2.041,482
Item: 56	Unidade: FD	Marca: Elitchê Papéis	Modelo: Elitchê Papéis
Descrição: Papel higiênico 10cm x 300m, folha simples, na cor branca, fabricado com 100% fibras de celulose virgem. Não reciclado, sem perfume, macio. Pacote com no mínimo 8 rolos.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 68,0483		Valor Total: 6.804,83
Item: 57	Unidade: FD	Marca: Sirius Premier	Modelo: Sirius Premier
Descrição: Papel higiênico folha dupla, na cor branca, picotado, gofrado, fabricado com 100% fibras de celulose virgem. Não reciclado, sem perfume, macio, gramatura mínima de 20g/m². Embalagem 64 Rolos (16x4) de 30m x 10cm.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 68,0483		Valor Total: 10.207,245
Item: 58	Unidade: FD	Marca: Florax	Modelo: Florax
Descrição: Papel higiênico folha simples, na cor branca, picotado, gofrado, fabricado com 100% fibras de celulose virgem. Não reciclado, sem perfume, macio, gramatura mínima de 20g/m². Embalagem 64 Rolos (16x4) de 60m x 10cm.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 68,0483		Valor Total: 13.609,66
Item: 59	Unidade: FD	Marca: Elitchê Papéis	Modelo: Elitchê Papéis
Descrição: Papel toalha bobina 20 x 200m. Folha simples, fabricado com 100% fibras de celulose. Não reciclado, macio, na cor branca. Gramatura mínima de 34g/m². Pacote com 6 rolos.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 102,0725		Valor Total: 5.103,625

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BERLIM INDÚSTRIA DE PAPÉIS LTDA	065	45.035.590/0001-26	57.900,00	39.400,00		Sim
2 DELOSKI COMERCIO DE PRODUTOS DE	085	45.413.282/0001-97	111.932,50	39.450,00	0,13	Sim
3 PRO SABOR COM. VAREJISTA E	148	40.835.287/0001-94	47.680,00	40.000,00	1,39	Sim
4 MUNARI ATACADISTA LTDA	076	10.878.273/0001-97	48.269,75	43.598,99	9,00	Sim
5 WE COMÉRCIO DE PRODUTOS E	146	30.986.684/0001-03	126.690,20	47.400,00	8,72	Sim
6 CASSPEL IND DE PAPEIS LTDA	125	45.460.759/0001-95	68.250,00	68.250,00	43,99	Sim
7 CARTTA COMERCIO DE ALIMENTOS	103	38.125.895/0001-63	94.100,00	94.100,00	37,88	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 8 - HOMOLOGADO - 03/07/2023 11:11:07
LOTE OITO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**MUNICIPIO DE SAO JOSE DO OURO
SÃO JOSÉ DO OURO-RS**

Item: 60	Unidade: PAC	Marca: GABOARDI	Modelo:
Descrição: Fósforo, maço contendo 10 caixas com 40 palitos cada medindo 4 cm.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,82	Valor Total: 141,00	
Item: 61	Unidade: PAC	Marca: STRAW	Modelo:
Descrição: Garfo plástico descartável pequeno para bolo. Pacote com 50 unidades.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 3,333	Valor Total: 99,99	
Item: 62	Unidade: PAC	Marca: BELA VISTA	Modelo:
Descrição: Guardanapo com dimensão mínima de 20x22cm. Folha simples, fabricado com 100% fibras de celulose. Não reciclado, macio, sem furos ou sujidades, na cor branca. Pacote com 50 guardanapos.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,06	Valor Total: 106,00	
Item: 63	Unidade: UN	Marca: BIC	Modelo:
Descrição: Isqueiro. Duração longa de até 3.000 chamas. Chama pré-ajustada.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,82	Valor Total: 141,00	
Item: 64	Unidade: PAC	Marca: COPOSUL	Modelo:
Descrição: Prato plástico descartável de no mínimo 150mm (para bolo). Fabricado em resina termoplástica, homogêneo, isento de rachaduras, bolhas ou defeitos que prejudiquem a qualidade do produto. Cor branca ou cristal. Pacote com 10 unidades.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,41	Valor Total: 141,00	
Item: 65	Unidade: PAC	Marca: COPOSUL	Modelo:
Descrição: Prato plástico descartável de no mínimo 210mm. Fabricado em resina termoplástica, homogêneo, isento de rachaduras, bolhas ou defeitos que prejudiquem a qualidade do produto. Cor branca ou cristal. Pacote com 10 Unidades.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,41	Valor Total: 141,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MUNARI ATACADISTA LTDA	049	10.878.273/0001-97	1.631,70	769,99		Sim
2 WE COMÉRCIO DE PRODUTOS E	140	30.986.684/0001-03	2.150,00	770,00	0,00	Sim
3 MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO	051	12.811.487/0001-71	2.560,00	1.096,60	42,42	Sim
4 PRO SABOR COM. VAREJISTA E	089	40.835.287/0001-94	3.490,00	3.490,00	218,26	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 9 - HOMOLOGADO - 03/07/2023 11:11:07
LOTE NOVE**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 66	Unidade: UN	Marca: MARTINS	Modelo: MARTINS
Descrição: Pano de prato atalhado, 85% algodão, branco, sem estampa, com costuras laterais (bainha). Dimensões aproximadas 40cm x 70cm			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 6,81	Valor Total: 1.021,50	
Item: 67	Unidade: UN	Marca: MARTINS	Modelo: MARTINS
Descrição: Pano para limpeza de chão, duplo, 100% algodão, com costuras laterais reforçadas, com trama grossa (bem fechada) de cor escura e/ou xadrez. Dimensões aproximadas 60cm x 80cm, uso doméstico.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 7,42	Valor Total: 2.226,00	
Item: 68	Unidade: UN	Marca: MARTINS	Modelo: MARTINS
Descrição: Pano para limpeza e polimento fabricado em microfibra. Dimensões aproximadas de 36 x 36cm. Cores diversas			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 3,81	Valor Total: 952,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 WE COMÉRCIO DE PRODUTOS E	002	30.986.684/0001-03	7.920,00	4.200,00		Sim
2 MEGALIMPO PRODUTOS DE HIGIENE E	038	44.910.500/0001-36	8.401,00	4.290,00	2,14	Sim

**MUNICIPIO DE SAO JOSE DO OURO
SÃO JOSÉ DO OURO-RS**

3 MUNARI ATACADISTA LTDA	141	10.878.273/0001-97	8.893,00	4.449,99	3,73	Sim
4 PRO SABOR COM. VAREJISTA E	103	40.835.287/0001-94	6.825,00	4.500,00	1,12	Sim
5 MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO	041	12.811.487/0001-71	10.500,00	4.551,00	1,13	Sim
6 MF MACHADO SOARES	062	03.230.856/0001-41	11.250,00	11.250,00	147,20	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 10 - HOMOLOGADO - 03/07/2023 11:11:07
LOTE DEZ**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 69	Unidade: PAC	Marca: ELLGIN	Modelo:
Descrição: Pilha alcalina, modelo AA, tensão nominal 1,5V. Pacote com 2 unidades			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 3,9132		Valor Total: 586,98
Item: 70	Unidade: PAC	Marca: ELGIN	Modelo:
Descrição: Pilha alcalina, modelo AAA (palito), tensão nominal 1,5V. Pacote com 2 unidades			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,565		Valor Total: 913,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MUNARI ATACADISTA LTDA	060	10.878.273/0001-97	2.296,50	1.499,98		Sim
2 MF MACHADO SOARES	106	03.230.856/0001-41	2.100,00	1.500,00	0,00	Sim
3 WE COMÉRCIO DE PRODUTOS E	071	30.986.684/0001-03	4.578,00	1.644,00	9,60	Sim
4 MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO	099	12.811.487/0001-71	3.500,00	1.771,00	7,73	Sim
5 PRO SABOR COM. VAREJISTA E	102	40.835.287/0001-94	4.650,00	4.650,00	162,56	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 11 - HOMOLOGADO - 03/07/2023 11:11:07
LOTE ONZE**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 71	Unidade: FD	Marca: ESSAN	Modelo: ESSAN
Descrição: Saco de lixo com capacidade para no mínimo 20 litros. Fabricado em polietileno, com espessura mínima de 5 micras. Dimensões aproximadas de 39 x 50cm. Pacote com 100 unidades.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,00		Valor Total: 600,00
Item: 72	Unidade: FD	Marca: ESSAN	Modelo: ESSAN
Descrição: Saco de lixo com capacidade para no mínimo 40 litros. Fabricado em polietileno, com espessura mínima de 5 micras. Dimensões aproximadas de 40 x 70 cm. Pacote com 100 unidades.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,50		Valor Total: 850,00
Item: 73	Unidade: FD	Marca: ESSAN	Modelo: ESSAN
Descrição: Saco de lixo com capacidade para no mínimo 60 litros. Fabricado em polietileno, com espessura mínima de 6 micras. Dimensões aproximadas de 60 x 70cm. Pacote com 100 unidades.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 12,00		Valor Total: 1.800,00

**MUNICIPIO DE SAO JOSE DO OURO
SÃO JOSÉ DO OURO-RS**

Item: 74	Unidade: FD	Marca: ESSAN	Modelo: ESSAN
Descrição: Saco de lixo reforçado, com capacidade para no mínimo 100 litros. Fabricado em polietileno, com espessura mínima de 8 micras. Dimensões aproximadas de 75 x 85cm. Deve apresentar solda contínua, homogênea e uniforme proporcionando uma perfeita vedação e não permitindo a perda do conteúdo durante o manuseio. Pacote com 100 unidades.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 36,32	Valor Total: 7.264,00	
Item: 75	Unidade: FD	Marca: ESSAN	Modelo: ESSAN
Descrição: Saco de lixo reforçado, com capacidade para no mínimo 150 litros. Fabricado em polietileno, com espessura mínima de 8 micras. Dimensões aproximadas de 90 x 105cm. Deve apresentar solda contínua, homogênea e uniforme proporcionando uma perfeita vedação e não permitindo a perda do conteúdo durante o manuseio. Pacote com 50 unidades.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 27,30	Valor Total: 2.730,00	
Item: 76	Unidade: FD	Marca: ESSAN	Modelo: ESSAN
Descrição: Saco plástico para lixo infectante, 50 litros, 7 micras, cor branca, leitoso, em polipropileno, contendo o símbolo de substância infectante. Pacote com 100 unidades.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 22,00	Valor Total: 1.320,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A M COMERCIO DE PRODUTOS DE	094	45.212.009/0001-02	60.790,00	14.564,00		Sim
2 DELOSKI COMERCIO DE PRODUTOS DE	139	45.413.282/0001-97	36.368,00	16.350,00	12,26	Sim
3 WE COMÉRCIO DE PRODUTOS E	014	30.986.684/0001-03	46.820,00	16.375,00	0,15	Sim
4 PRO SABOR COM. VAREJISTA E	118	40.835.287/0001-94	50.700,00	21.000,00	28,24	Sim
5 MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO	062	12.811.487/0001-71	44.300,00	22.780,00	8,48	Sim
6 SHOPINGA COMERCIO DE MATERIAIS E	052	49.728.772/0001-33	65.000,00	26.000,00	14,14	Sim
7 MEGALIMPO PRODUTOS DE HIGIENE E	028	44.910.500/0001-36	67.533,80	33.788,00	29,95	Sim
8 KF COMERCIO DE PRODUTOS DE	032	29.755.673/0001-33	42.660,00	33.789,99	0,01	Sim
9 MUNARI ATACADISTA LTDA	076	10.878.273/0001-97	34.356,50	34.356,50	1,68	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

AUTORIDADE: ANTONIO JOSÉ BIANCHIN